

DEWAN PERWAKILAN RAKYAT DAERAH KABUPATEN KEBUMEN

JL. Merdeka No. 6 Kebumen (0287) 381775 Fax.381775 Email: dprdkebumen@gmail.com Website : dprd-kebumenkab.go.id Kode Pos 54311

RISALAH RAPAT PARIPURNA DEWAN PERWAKILAN RAKYAT DAERAH KABUPATEN KEBUMEN

Hari / Tanggal : Jumat, 11 Agustus 2023

Tempat : Ruang Rapat Paripurna DPRD Kabupaten

Kebumen

1. Jenis rapat : Rapat Paripurna DPRD

2. Acara rapat : Penandatanganan Nota Kesepakatan KUA

dan PPAS APBD Tahun Anggaran 2024

3. Pimpinan rapat

Nama : H. Sarimun, S.Sy.

Jabatan : Ketua DPRD

4. Sekretaris rapat

Nama : Drs. Munadi, M.Si. Jabatan : Sekretaris DPRD

5. Jumlah Anggota : - Fraksi PDI-P :12 Orang DPRD - Fraksi PKB :9 Orang

Fraksi Gerindra
Fraksi P. Golkar
Fraksi PPP
Orang
Orang
Orang
Orang

- Fraksi P.NasDem : 4 Orang

Jumlah : 50 Orang

6. Anggota DPRD : - Fraksi PDI-P : 9 Orang yang hadir - Fraksi PKB : 5 Orang

Fraksi FRB
Fraksi Gerindra
Fraksi P. Golkar
Fraksi PPP
Traksi PRB
Traksi Orang
Fraksi P.NasDem
Traksi Orang
Traksi P.NasDem

Jumlah :34 Orang

(daftar hadir terlampir)

7. Hadir Eksekutif : Wakil Bupati dan Kepala OPD Kabupaten

Kebumen

8. Rapat dimulai : Pukul 10.23 WIB

Rapat ditutup : Pukul 10.40 WIB

Uraian jalannya :

Rapat

Acara : Penandatanganan Nota Kesepakatan KUA dan PPAS APBD Tahun

Anggaran 2024

Protokol: (Ernawati)

*** Menyanyikan bersama

lagu kebangsaan Indonesia Raya dan Mars Kebumen ***

Assalamu'alaikum Wr. Wb.

Selamat pagi dan salam sejahtera untuk kita semua.

Yth. Bupati Kebumen;

Yth. Wakil Bupati Kebumen;

Yth. Pimpinan dan segenap Anggota DPRD Kabupaten Kebumen;

Ysh. Sekretaris Daerah dan Para Assisten Sekda Kabupaten Kebumen;

Ysh. Para Staf Ahli Bupati Kebumen;

Ysh. Para Kepala Organisasi Perangkat Daerah di Lingkungan Pemerintah Kabupaten Kebumen;

Ysh. Sekretaris DPRD beserta Jajarannya;

Ysh. Ketua dan Sekretaris KPU Kabupaten Kebumen;

Ysh. Para Camat se-Kabupaten Kebumen;

Ysh. Pimpinan BUMD di Kabupaten Kebumen;

Ysh. Rekan-rekan wartawan, hadirin sekalian, serta pendengar Radio In-Fm dimanapun berada.

- Mengawali Rapat Paripurna pada hari ini, terlebih dahulu marilah kita mengucap puji syukur kehadirat Allah Subhanahu Wata'ala, karena berkat limpahan rahmat-Nya pada hari ini kita diberikan kenikmatan berupa kesehatan dan kekuatan.
- Seiring dengan ucapan rasa syukur tadi, diucapkan terima kasih atas perhatian dan kehadiran Saudara-saudara semua, semoga rangkaian acara rapat paripurna hari ini berjalan khidmat, tertib dan lancar.
- Untuk itu, marilah rapat paripurna hari ini kita awali dengan do'a menurut agama kita masing-masing.
- Berdo'a mulai, selesai.

Hadirin sidang Dewan yang terhormat,

 Pada saat pembukaan rapat, Anggota Dewan yang telah hadir secara fisik dan menandatangani daftar hadir sebanyak 34 orang, maka sesuai dengan ketentuan Peraturan Tata Tertib DPRD Pasal 127 ayat (1) huruf c, kuorum telah terpenuhi sehingga rapat sah untuk dibuka.

Dengan mengucap "Bismillahirrohmanirrohim" Rapat Paripurna DPRD Kabupaten Kebumen hari ini, Jum'at tanggal 11 Agustus 2023, resmi dinyatakan dibuka dan terbuka untuk umum.

---- Ketukan palu 3x ----

Hadirin, sidang Dewan yang terhormat,

- Berdasarkan jadwal acara yang telah disusun oleh badan musyawarah, penyelenggaraan rapat paripurna pada hari ini dengan agenda Penandatanganan Nota Kesepakatan KUA dan PPAS APBD Tahun Anggaran 2024.
- Sesuai ketentuan, KUA menjadi dasar bagi Badan Anggaran DPRD bersama
 Tim Anggaran Pemerintah Daerah untuk membahas rancangan PPAS.
- Sebagai langkah selanjutnya, KUA dan PPAS yang telah disepakati dituangkan kedalam nota kesepakatan yang ditandatangani bersama antara Bupati dengan Pimpinan DPRD.
- Oleh karena itu, sebelum dilaksanakan penandatanganan nota kesepakatan, terlebih dahulu akan dibacakan Rancangan Nota Kesepakatan antara Pemerintah Kabupaten Kebumen dengan DPRD tentang KUA dan PPAS APBD Tahun Anggaran 2024.
- Untuk itu, kepada Sekretaris DPRD (atau yang mewakili) dipersilahkan membacakan rancangan nota kesepakatan dimaksud.

---- Ketukan Palu 1x ---

*** Pembacaan Rancangan Nota Kesepakatan ,
hingga selesai ***

Hadirin, Sidang Dewan yang terhormat,

 Demikian tadi telah dibacakan rancangan Nota Kesepakatan tentang KUA dan PPAS APBD Tahun Anggaran 2024, selanjutnya kepada segenap anggota Dewan kami tawarkan :

APAKAH RANCANGAN NOTA KESEPAKATAN YANG TELAH DIBACA OLEH SEKRETARIS DPRD TADI, DAPAT DISETUJUI? APAKAH SETUJU?

--- SETUJU --- ketukan palu 1x --- TERIMA KASIH ---

- Sebagai rangkaian acara selanjutnya, akan dilaksanakan acara Penandatanganan Nota Kesepakatan KUA dan PPAS APBD Tahun Anggaran 2024.
- Demi tertib dan lancarnya acara tersebut, pelaksanaannya akan dipandu oleh petugas protokol, kepada petugas disilahkan.

---- ketukan palu 1x ----

*** Penandatanganan Nota Kesepakatan ,
hingga selesai ***

Hadirin, Sidang Dewan yang terhormat,

- Demikian tadi acara penandatanganan Nota Kesepakatan telah berjalan dengan lancar.
- Dengan demikian, maka seluruh rangkaian acara rapat paripurna hari ini sudah selesai, dan sebelum mengakhiri acara ini, sekali lagi saya mengucapkan terima kasih kepada Bupati dan Wakil Bupati Kebumen, jajaran Eksekutif serta hadirin sekalian dalam mengikuti rapat ini hingga selesai.
- Selanjutnya apabila ada hal-hal yang kurang berkenan selama berlangsungnya Rapat Paripurna pada hari ini, saya atas nama Pimpinan dan segenap Anggota DPRD mohon maaf yang setulus-tulusnya.

Akhirnya dengan mengucap Alhamdulillahirrobbil'alamin, Rapat Paripurna
 DPRD pada hari ini resmi dinyatakan ditutup.

---- Ketukan Palu 3x ----

Terima kasih atas perhatiannya. Wassalamu'alaikum Wr. Wb.

Rimpinan Rapat

SARIMUN, S.Sy.

Kebumen, 11 Agustus 2023

Pencatat Rapat

Drs. MUNADI, M.si.

Pembina Utama Muda NIP. 19690907 199101 1 001